
ПЫШМИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

19 марта 2024 г. 
 

 

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», 

Федерального закона от

Российской Федерации» 

комиссии Российской Федерации от 13 декабря 2023 г. №

размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и

выборов Президента Российской Федерации», решением Пышминской 

районной территориальной избирательной комиссии от 23.01.2024 г. № 02/22 

«Об установлении числа членов участковых избирательн

участвующих в проекте «ИнформУИК» на территории Пышминского 

городского округа», решениями нижестоящих участковых избирательных 

комиссий «О назначении членов участковой избирательной комиссии, 

участвующих в адресном информировании и оповещении избирателей о дне, 

Об установлении размеров ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей членам участковых 

избирательных комиссий,

оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также о формах 
голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 

поквар

 

 
ПЫШМИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

пгт. Пышма 

 

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи

Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ  «О выборах Президента 

Российской Федерации» и постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 13 декабря 2023 г. №

размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда 

ознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и

выборов Президента Российской Федерации», решением Пышминской 

районной территориальной избирательной комиссии от 23.01.2024 г. № 02/22 

«Об установлении числа членов участковых избирательн

участвующих в проекте «ИнформУИК» на территории Пышминского 

городского округа», решениями нижестоящих участковых избирательных 

О назначении членов участковой избирательной комиссии, 

адресном информировании и оповещении избирателей о дне, 

Об установлении размеров ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей членам участковых 

избирательных комиссий, участвующих в адресном информировании и 
оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также о формах 

голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 
поквартирного (подомового) обхода 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

№ 8/43  

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

пунктом 3 статьи 64 

«О выборах Президента 

и постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 13 декабря 2023 г. № 142/1087-8 «О 

размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда 

ознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и проведения 

выборов Президента Российской Федерации», решением Пышминской 

районной территориальной избирательной комиссии от 23.01.2024 г. № 02/22 

«Об установлении числа членов участковых избирательных комиссий, 

участвующих в проекте «ИнформУИК» на территории Пышминского 

городского округа», решениями нижестоящих участковых избирательных 

О назначении членов участковой избирательной комиссии, 

адресном информировании и оповещении избирателей о дне, 

Об установлении размеров ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей членам участковых 

адресном информировании и 
оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также о формах 

голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 
 



времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, в том 

числе с использованием специального мобильного приложения для работы 

членов участковых избирательных комиссий (далее – проект 

«ИнформУИК»)»,  Пышминская районная территориальная избирательная 

комиссия р е ш и л а: 

1. Установить размеры ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей членам участковых 

избирательных комиссий, участвующих в адресном информировании и 

оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также о формах 

голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 

поквартирного (подомового) обхода, согласно приложению. 

2. Выплатить членам участковых избирательных комиссий, 

участвующих в адресном информировании и оповещении избирателей о дне, 

времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, 

дополнительную оплату труда (вознаграждение) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей, с применением ведомственного 

коэффициента, установленного пунктом 1 настоящего решения. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Леонтьеву С.И. 

 

Председатель 

Пышминской районной территориальной 
избирательной комиссии 

  
 
С.И.Леонтьева 

   
Секретарь 

Пышминской районной территориальной 
избирательной комиссии 

  
 
Н.В. Хвостова 

 
  



 
Приложение  

к решению Пышминской  
районной территориальной 

избирательной комиссии  
от 19 марта 2024 г. № 8/43  

 
РАЗМЕРЫ ВЕДОМСТВЕННОГО КОЭФФИЦИЕНТА 

для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за 
активную работу по информированию и оповещению избирателей членам 

участковых избирательных комиссий, участвующих в адресном 
информировании и оповещении избирателей о дне, времени и месте, а 

также о формах голосования на выборах Президента Российской 
Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена УИК, 

участвующего в 
адресном 

информировании и 
оповещении 
избирателей 

№ 

УИК 

Дата и номер 

решения УИК о 

назначении членов 
участковой 

избирательной 
комиссии, 

участвующих в 
адресном 

информировании и 
оповещении 
избирателей 

Размер 

ведомственного 

коэффициента  

 

 

Примечание 
 

1 2 3 4 5 6 

1 Новожилова Г.И. 697 05.02.2024г. № 2/6 1,5  

2 Петрова И.Н. 697 05.02.2024г. № 2/6 1,5  

3 Пульникова А.Н. 697 05.02.2024г. № 2/6 1,5  

4 Тимофеева А.А. 697 05.02.2024г. № 2/6 1,5  

5 Меньшенина Т.И. 697 05.02.2024г. № 2/6 1,5  

6 Бабушкина Е.С. 698 03.02.2024г. № 2/6 1,5  

7 Новоселова О.Г. 698 03.02.2024г. № 2/6 1,5  

8 Орлова Е.Н. 698 03.02.2024г. № 2/6 1,5  

9 Семакин И.В. 698 03.02.2024г. № 2/6 1,5  

10 Белоногова М.Ю. 699 03.02.2024г. № 2/6 1,5  

11 Козлова О.Н. 699 03.02.2024г. № 2/6 1,5  

12 Козырчикова О.Н. 699 03.02.2024г. № 2/6 1,5  

13 Малышева В.В. 699 03.02.2024г. № 2/6 1,5  

14 Пономарева В.А. 699 03.02.2024г. № 2/6 1,5  

15 Глухова В.В. 700 03.02.2024г. № 2/6 1,5  

16 Демина Е.А. 700 03.02.2024г. № 2/6 1,5  

17 Дмитриева Е.В. 700 03.02.2024г. № 2/6 1,5  

18 Куркулина И.В. 700 03.02.2024г. № 2/6 1,5  

19 Меньшенина Е.А. 700 03.02.2024г. № 2/6 1,5  

20 Городищенская Г.П. 701 03.02.2024г. № 2/6 1,5  

21 Дементьева Ж.Н. 701 03.02.2024г. № 2/6 1,5  

22 Инькова О.А. 701 03.02.2024г. № 2/6 1,5  



23 Зуева И.Ю. 701 03.02.2024г. № 2/6 1,5  

24 Турбакова Н.Е. 701 03.02.2024г. № 2/6 1,5  

25 Галишева С.Н. 702 04.02.2024г. № 2/6 1,5  

26 Скакунова А.А. 702 04.02.2024г. № 2/6 1,5  

27 Львова А.А. 703 01.02.2024г. № 2/6 1,5  

28 Попова И.А. 703 01.02.2024г. № 2/6 1,5  

29 Баранова Ж.Д. 704 03.02.2024г. № 2/6 1,5  

30 Долгополова Н.А. 704 03.02.2024г. № 2/6 1,5  

31 Калинина Е.Н. 704 03.02.2024г. № 2/6 1,5  

32 Меньшенина А.А. 704 03.02.2024г. № 2/6 1,5  

33 Загудаева Е.В. 705 04.02.2024г. № 2/6 1,5  

34 Пономарева И.Ю. 705 04.02.2024г. № 2/6 1,5  

35 Безбородова О.В. 706 05.02.2024г. № 2/6 0,5 Ненадлежащее 

проведение 

информирования 

избирателей о дне, 

времени и месте, а 
также о формах 
голосования на 

выборах Президента 
Российской 
Федерации 
способом 

поквартирного 
(подомового) обхода 

36 Медведева Ю.В. 706 05.02.2024г. № 2/6 2,0  

37 Подборнова А.Г. 706 05.02.2024г. № 2/6 2,0  

38 Сазонова М.В. 706 05.02.2024г. № 2/6 1,5  

39 Пульникова Т.А. 709 03.02.2024г. № 2/6 1,5  

40 Кузнецова Е.И. 709 03.02.2024г. № 2/6 1,5  

41 Хребтова Н.В. 710 03.02.2024г. № 2/6 1,5  

42 Толкачева Н.В. 710 03.02.2024г. № 2/6 1,5  

43 Евстафьева Т.М. 711 03.02.2024г. № 2/6 1,5  

44 Дорофеева О.А. 711 03.02.2024г. № 2/6 1,5  

45 Ступина Н.Ф. 712 01.02.2024г. № 2/6 1,5  

46 Трифонова Л.П. 712 01.02.2024г. № 2/6 1,5  

47 Ширыкалова Н.А. 712 01.02.2024г. № 2/6 1,5  

48 Андреева О.С. 713 02.02.2024г. № 2/6 1,5  

49 Давыдова А.С. 713 02.02.2024г. № 2/6 1,5  

50 Фоминых О.Д. 714 05.02.2024г. № 2/6 1,5  

51 Золотайкина О.Н. 714 05.02.2024г. № 2/6 1,5  

52 Вяткина Е.В. 714 05.02.2024г. № 2/6 1,5  

53 Софина О.П. 714 05.02.2024г. № 2/6 1,5  

54 Саблина Н.А. 716 01.02.2024г. № 3/9 1,5  

55 Терехова Е.И. 716 01.02.2024г. № 3/9 1,5  

56 Ягупова А.В. 716 01.02.2024г. № 3/9 1,5  

57 Бессонова О.Ю. 717 01.02.2024г. № 2/6 1,5  

58 Коротких Т.В. 717 01.02.2024г. № 2/6 1,5  

59 Лабутина С.С. 717 01.02.2024г. № 2/6 1,5  

60 Дегтянникова Е.А. 717 01.02.2024г. № 2/6 1,5  

61 Посёлова Н.А. 718 01.02.2024г. № 2/6 1,5  



 

62 Кочнова Е.А 718 01.02.2024г. № 2/6 1,5  

63 Бунькова Л.Ф. 719 01.02.2024г. № 2/6 1,5  

64 Крапивина В.И. 719 01.02.2024г. № 2/6 1,5  

65 Кузнецова С.В. 719 01.02.2024г. № 2/6 1,5  

66 Дубовёнкова Н.В. 719 01.02.2024г. № 2/6 1,5  

67 Климова Ю.В. 721 01.02.2024г. № 2/6 1,5  

68 Чистякова В.А. 721 01.02.2024г. № 2/6 1,5  

69 Корякин С.А. 721 01.02.2024г. № 2/6 1,5  

70 Степанова А.Л. 722 02.02.2024г. № 2/6 1,5  

71 Новоселова Я.Н. 722 02.02.2024г. № 2/6 1,5  

72 Антропова И.С. 722 02.02.2024г. № 2/6 1,5  

73 Инжеваткина Т.Е. 723 05.02.2024г. № 3/10 1,5  

74 Теплоухов И.Ф. 723 05.02.2024г. № 3/10 1,5  

 


